
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 25 августа 2010 года              №  53 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
от 18.12.2007 № 229  
 
 

Руководствуясь Законом Ярославской области от 27 июня 2007 г. № 46-з «О 
муниципальной службе в Ярославской области», Законом Ярославской области от 27 
июня 2007 года № 47-з «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской 
области» и в соответствии со статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 18 декабря 2007 года № 229 «О реестре должностей 
муниципальной службы в Рыбинском муниципальном районе» следующие изменения: 

 - приложение 1,2 к Положению о реестре должностей муниципальной службы в 
Рыбинском муниципальном районе, изложить в новой редакции (приложение 1,2 к 
настоящему решению). 
 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.). 

 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района            А.Н. Китаев 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение  1 к решению 
Муниципального Совета 

Рыбинского муниципального района 
от 25.08.2010 г. № 53. 

 
«Приложение 1 

к Положению о реестре должностей 
муниципальной службы 

в Рыбинском муниципальном районе 
   

 
РЕЕСТР 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В РЫБИНСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Раздел 1. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 
ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Первый заместитель главы администрации. 
2. Заместитель главы администрации. 
 
ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Начальник управления администрации. 
2. Председатель комитета администрации. 
 
ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Заместитель начальника управления администрации. 
2. Начальник отдела. 
3. Помощник (советник) главы администрации. 
4. Заместитель начальника отдела. 
5. Консультант-юрист. 
6. Консультант. 
 
СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Главный специалист. 
2. Ведущий специалист. 
 
МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Специалист 1 категории. 
2. Специалист 2 категории. 
3. Специалист.». 

 
 
 
 
 
 



Приложение  2 к решению 
Муниципального Совета 

Рыбинского муниципального района 
от 25.08.2010 г. № 53. 

 
«Приложение  2 

к Положению о реестре должностей 
муниципальной службы 

 в Рыбинском муниципальном районе. 
 
 
 

РЕЕСТР 
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В  

РЫБИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАЗДЕЛ 2. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
 
ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Начальник отдела. 
2. Консультант – юрист. 
3. Консультант -  главный бухгалтер. 
 
СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
 
1. Главный специалист.» 
 


	«Приложение  2
	ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ


